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MODLITWA NA POŚWIĘCENIE TRONU KRÓLOWEJ POLSKI 
MATKI BOŻEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W KOŚCIELE ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA 
W MIERZESZYNIE

24 grudnia 2019 roku

Wspomożenie nasze w imieniu Pana.
Który stworzył niebo i ziemię.
Niech imię Pańskie będzie błogosławione.
Teraz i na wieki.

Módlmy się:
Wszechmogący, wieczny Boże, wielbimy Cię i wysławiamy. Ty uczyniłeś wielkie rzeczy 

Najświętszej Maryi Pannie, wybierając Ją na matkę umiłowanego Syna Twojego i naszego Zbawiciela. 
Ona stała się błogosławioną między niewiastami, bo uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane 
od Pana. 

Pobłogosław + Panie, ten Tron, Królowej Polski Matki Bożej Częstochowskiej w naszym kościele 
parafialnym. Ten obraz Błogosławionej Maryi poświęcił już Twój Sługa Kardynał Stefan Wyszyński, 
dnia 3 maja 1966 roku w Kaplicy Cudownego Obrazu na Jasnej Górze. Dziś, prosimy Cię, Panie, 
abyś pobłogosławił ten nowy Tron naszej Królowej. Niech nam przypomina, że Maryja jest Matką 
Chrystusa i naszą Matką, do której możemy się uciec w każdej potrzebie. Spraw także, abyśmy jak 
Ona naśladowali Chrystusa, Pana naszego. 
Amen.              ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - 1 (372) styczeń 2020
3



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 1 (372) styczeń 2020
4

ROK PAŃSKI 2019
W KRONIKARSKICH ZAPISKACH

PARAFII MIERZESZYN
1 stycznia: uroczyste rozpoczęcie Nowego 

Roku 2019 na wszystkich Mszach świętych;
14 stycznia: w wyniku zamachu na życie 

zmarł śp. Paweł Adamowicz Prezydent Miasta 
Gdańska. W niedzielę, 3 lutego o godz. 11.00 
była sprawowana Msza święta za zmarłego 
prezydenta;

22 – 27 stycznia: 34. Światowe Dni 
Młodzieży w Panamie;

2 lutego: 101. rocznica urodzin pani 
Anny Korzenieckiej – najstarszej parafianki 
z Mierzeszyna;

11 lutego: 27. Światowy Dzień Chorego 
obchodzony w parafii. Uroczysta Msza 
święta w kościele parafialnym z udzieleniem 
sakramentu namaszczenia chorych;

12 lutego: Ojciec Święty Franciszek 
mianował Ks. prałata dra Arkadiusza Okroja 
proboszcza Parafii Kiełpino Biskupem 
Pomocniczym Diecezji Pelplińskiej. List 
gratulacyjny dla Biskupa Nominata z Parafii 
Mierzeszyn;

14 lutego: pan Krzysztof Łangowski artysta 
rzeźbiarz z Czerska przywiózł do kościoła 
parafialnego ramę (jeszcze w stanie surowym) 
do obrazu Miłosierdzia Bożego;

20 lutego: pan Łukasz Kolbusz kontynuował 
prace przy umieszczeniu Tablicy Niemieckiej 
w „małej kruchcie” kościoła Najświętszego 
Serca Pana Jezusa. Tablica ta, to wyraz 
wdzięczności i pamięci dla ofiarodawców 
i budowniczych tego kościoła (przełom XIX 
i XX wieku);

2 marca: ks. proboszcz Andrzej Sowiński 
uczestniczył w Bazylice Katedralnej 
w Pelplinie w uroczystościach święceń 
biskupich Ks. Biskupa Arkadiusza Okroja;

6 marca: Środa Popielcowa, początek 
Wielkiego Postu;

23 (24) marca: w kościele parafialnym ks. 
proboszcz sprawował uroczystą Mszę świętą 
z okazji 90. rocznicy urodzin parafianki, pani 
Heleny Stosio z Domachowa;

31 marca – 3 kwietnia: parafialne rekolekcje 
wielkopostne pod przewodnictwem ks. 
Andrzeja Brylowskiego, salezjanina z Gdańska 
Oruni;

7 kwietnia: m.in. w Mierzeszynie finał 
Pól Nadziei na Pomorzu – akcja pomocy dla 
Hospicjów;

11 kwietnia: pan Łukasz Kolbusz zakończył 
prace przy Tablicy Niemieckiej w kościele 
poewangelickim;

12 kwietnia: Uroczysta Msza święta Niedzieli 
Palmowej w DPS Zaskoczyn;

12 kwietnia: Via Crucis Mierzeszyn 2010 – 
Droga Krzyżowa ulicami Mierzeszyna;

14 kwietnia: Chór Parafialny „Santo 
Bartolomeo” zorganizował Szósty Przegląd 
Pieśni Wielkopostnych „Per Crucem Tuam”;

17 kwietnia: list skierowany do proboszcza 
Parafii przez Ks. Biskupa Artura G. 
Mizińskiego Sekretarza Generalnego 
Konferencji Episkopatu Polski;

17 – 28 kwietnia: w kościele poewangelickim 
wystawa malarstwa Waldemara Cieślaka 
„Człowiek blisko Boga” poświęcona pamięci 
św. Jana Pawła II Papieża Polaka;

18 – 21 kwietnia: uroczystości Triduum 
Paschalnego w parafii;

27 kwietnia: pan Krzysztof Łangowski 
artysta rzeźbiarz z Czerska umieścił 
w kościele parafialnym obraz Miłosierdzia 
Bożego w nowej, pięknej ramie;

27 kwietnia: ks. proboszcz poświęcił nową 
ramę obrazu Miłosierdzia Bożego;

27 kwietnia: 80. rocznica urodzin Jego 
Eminencji Ks. Kardynała Stanisława Dziwisza. 
List z życzeniami z parafii dla dostojnego 
Jubilata;

4 maja: artysta plastyk z Rumi, pan 
Krzysztof Włodkowski przedstawił trzy 
propozycje stacji Drogi Krzyżowej do kościoła 
Najświętszego Serca Pana Jezusa;

11 maja: 15. dzieci z parafii przystąpiło do 
uroczystej Pierwszej Komunii świętej;

13 (12) maja: nasza parafianka, pani Waltraut 
Jaszewska z Mierzeszyna obchodziła 90. 
rocznicę swoich urodzin podczas uroczystej 
Mszy świętej;

18 maja: w Bazylice Archikatedralnej 
w Gdańsku Oliwie, Ks. Arcybiskup Sławoj 
Leszek Głódź Metropolita Gdański 
wyświęcił ośmiu nowych kapłanów: ks. 
Daniela Budzińskiego, ks. Łukasza Chamier 
Cieminskiego, ks. Damiana Ranachowskiego, 
ks. Macieja Świgonia, ks. Szymona 
Turzyńskiego, ks. Bartłomieja Wacławka, ks. 
Bartosza Wierzbickiego i ks. Przemysława 
Zocholl;

19 maja: w kościele św. Ojca Pio w Gdańsku 
Ujeścisku ks. Andrzej wraz ze swoimi 
pozostałymi ośmioma kolegami z roku 
obchodził 29. rocznicę święceń kapłańskich;
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25 maja: rocznica Pierwszej Komunii 
świętej;

25 maja: uroczysta Msza święta w kościele 
św. Bartłomieja Apostoła w intencji Strażaków 
Ochotniczej Straży Pożarnej Mierzeszyn. 
Otwarcie i poświęcenie nowej Strażnicy OSP 
Mierzeszyn;

czerwiec i kolejne miesiące: prace 
restauracyjno remontowe w kruchcie kościoła 
św. Bartłomieja Apostoła;

1 czerwca: otwarcie i poświęcenie miejsca 
rekreacji nad Jeziorem Małym w Mierzeszynie;

2 czerwca: nasz Chór Parafialny „Santo 
Bartolomeo” uczestniczył w Ósmym 
Przeglądzie Pieśni Maryjnych w Trąbkach 
Wielkich;

6 czerwca: 73. naszych młodych Parafian 
przyjęło z rąk Ks. Biskupa Zbigniewa 
Zielińskiego Sakrament Bierzmowania;

9 czerwca: grupa Parafian zorganizowała 40. 
rocznicę swojej Pierwszej Komunii świętej;

20 czerwca: Boże Ciało. Uroczystość 
Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 
w Zaskoczynie;

26 czerwca: uroczysta Msza święta 
w kościele parafialnym z okazji wielkiego 
jubileuszu 100. rocznicy urodzin pani Heleny 
Gordon z Warcza;

28 czerwca: uroczystość Najświętszego 
Serca Pana Jezusa pod przewodnictwem ks. 
Andrzeja Sowińskiego;

16 lipca: ks. Andrzej ufundował figurę św. 
Michała Archanioła do kościoła parafialnego;

4 sierpnia: poświęcenie nowego gongu 
do kościoła św. Bartłomieja Apostoła (dar 
Rodziców ks. proboszcza);

25 sierpnia: odpust parafialny św. 
Bartłomieja Apostoła pod przewodnictwem 
ks. Ireneusza Koziorzębskiego;

25 sierpnia: siódmy parafialny 
festyn rodzinny na terenach kościoła 
poewangelickiego:

1 września: obchody 80. rocznicy wybuchu 
II wojny światowej;

8 września: odpust Narodzenia NMP 
w Trąbkach Wielkich. Nasi parafianie Ewa 
i Jacek Szubowie byli starostami dożynek 
archidiecezjalno – gminnych w Trąbkach 
Wielkich;

10 września: pan Krzysztof Łangowski 
artysta rzeźbiarz z Czerska przywiózł do 
kościoła „na przymiarkę” Tron Królowej Polski 
Matki Bożej Częstochowskiej, który wykonuje 
do historycznego obrazu poświęconego 

przez Sługę Bożego Ks. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego (3 maja 1966 roku);

14 września: „Polska pod Krzyżem” 
– ogólnopolska akcja modlitewna. 
W Mierzeszynie, w kościele parafialnym była 
sprawowana uroczysta Msza święta;

14 – 15 września: w parafii gościliśmy 
siostrę dr Irenę Radzymińską z Instytutu 
Miłosierdzia Bożego, która przybliżyła nam 
historię wizerunku „Jezu, ufam Tobie!” 
autorstwa Eugeniusza Kazimierowskiego;

28 września: ks. Andrzej poświęcił figurę 
św. Michała Archanioła w kościele św. 
Bartłomieja Apostoła;

29 września: w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa ks. proboszcz przyjął 
do służby liturgicznej czterech nowych 
ministrantów: Marka Królaka, Dawida Górę, 
Dominika Niemc i Marcina Wrońskiego;

5 października: Parafialny Zespół „Caritas” 
zorganizował dla dzieci z parafii wycieczkę 
do Gdańska;

26 października: doroczna akcja grabienia 
liści przy mierzeszyńskich kościołach;

1 listopada: uroczystość Wszystkich 
Świętych na cmentarzu w Mierzeszynie;

9 listopada: ks. Andrzej uczestniczył 
w konsekracji kościoła św. Polikarpa Biskupa 
Męczennika w Gdańsku Osowej;

17 listopada: 90. rocznica urodzin Ks. 
Arcybiskupa Edmunda Piszcza, Arcybiskupa 
Seniora Archidiecezji Warmińskiej. Życzenia 
z parafii dla dostojnego Jubilata;

22 listopada: 80. rocznica męczeńskiej 
śmierci Ks. Jana Pawła Aeltermanna. 
Uroczysta Msza święta w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa, modlitwa 
przy grobie Męczennika oraz program słowno-
muzyczny przygotowany przez uczniów 
Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie;

24 listopada: Dzień Gdańskiego Seminarium 
Duchownego w parafii. Gościliśmy kleryka 
Adriana Nastały z III roku studiów;

26 listopada: list Ks. Biskupa Artura G. 
Mizińskiego do ks. Andrzeja Sowińskiego;

27 listopada: zmarł śp. Ks. Kanonik dr 
Wiesław Stolc rodem z Ełganowa, Parafii 
Wniebowzięcia NMP w Trąbkach Wielkich 
(kolega z roku studiów ks. proboszcza). 
Pogrzeb odbył się 5 listopada;

4 grudnia: pan Paweł Kłosiński zamontował 
w kruchcie kościoła parafialnego trzy nowe, 
mosiężne żyrandole. Nadal trwa remont 
i prace renowacyjne tej części kościoła;
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6 grudnia: „Mikołajki” parafialne 
przygotowane przez Parafialny Zespół 
„Caritas”;

15 grudnia: pani Tatiana Srokowska, 
konserwator dzieł sztuki przywiozła 
do kościoła parafialnego wykończony 
kolorystycznie Tron Królowej Polski Matki 
Bożej Częstochowskiej;

20 grudnia: Msza święta wigilijna w Domu 
Pomocy Społecznej w Zaskoczynie;

21 grudnia: artysta rzeźbiarz z Czerska, pan 
Krzysztof Łangowski razem z parafianami 
umieścił w prezbiterium kościoła św. 
Bartłomieja Apostoła Tron Królowej Polski 
Matki Bożej Częstochowskiej;

24 grudnia: podczas Mszy świętej Pasterki 
w kościele parafialnym ks. Andrzej Sowiński 
dokonał poświęcenia Tronu Królowej Polski 
Matki Bożej Częstochowskiej, w którym 
znajduje się historyczny obraz;

24 – 26 grudnia: parafialne uroczystości 
Narodzenia Pańskiego;

27 grudnia: rozpoczęła się wizyta 
duszpasterska kolęda w parafii;

31 grudnia: dziękczynne „Te Deum 
laudamus” za przeżyty Rok Pański 2019.

*      *      *

W Roku Pańskim 2019 w Parafii św. 
Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, m.in. 
ochrzczono 21. dzieci; do uroczystej Pierwszej 
Komunii świętej przystąpiło 15. dzieci; 
73. młodych przystąpiło do sakramentu 
Bierzmowania; wygłoszono 14. zapowiedzi 
przedślubnych; 8. par pobłogosławiono 
w sakramencie małżeństwa; w każdy pierwszy 
piątek miesiąca ok. 30. parafian korzysta 
z posługi sakramentalnej w swoim domu; 
odprawiono 26. pogrzebów katolickich.

*      *      *

BOGU NA WIĘKSZĄ CHWAŁĘ!

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła 

w Mierzeszynie

Mierzeszyn, 31 grudnia 2019 roku

NA POCZĄTKU
 NIE BYŁO NICZEGO

 OPRÓCZ ŁASKI

2020
Wszechmogący Boże, prosimy o błogosła-

wieństwo Twoje na ten nowy rok. Nie wiemy, co 
on nam przyniesie, co nam w  nim dasz. Jakie 
przeżyjemy w nim radości, jakie cierpienia? 
To wiesz tylko Ty, Ojcze miłosierny. Ty znasz 
początek, trwanie i kres naszego życia. Ty 
prowadzisz nas wszystkich przez czas do 
wieczności.

Daj mi, Ojcze, trwać przy Tobie, iść wiernie 
drogą Twoich przykazań, abym poddany 
Tobie, w mocy Twojej spokojnie, pokornie 
i ufnie czynił to, co się Tobie podoba, co do 
mnie należy, i znosił to, co Ty ześlesz na mnie.

Nie wiem, co mnie w tym roku czeka, ale 
to wiem na pewno, że tym, którzy Ciebie 
miłują, wszystko obraca się ku dobremu i to 
mi wystarcza.

Ojcze, Ty kochasz swoje dzieci. Niech 
rozpocznę ten rok w miłości Twojej i pozostanę 
Ci wierny. Nie dozwól, aby cokolwiek odłączyło 
mnie od miłości Twojej. Kieruj mną według 
świętej woli swojej. W Tobie i w Twojej woli 
znajdę pokój, bo wola Twoja jest naszym 
pokojem, pokojem wiecznym u Ciebie. Amen.
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INTENCJE  MSZALNE  styczeń  2020

1. środa

2. czwartek 
3. piątek
4. sobota 
5. niedziela 

6. poniedziałek

7. wtorek 

8. środa
9. czwartek
10. piątek
11. sobota 
12. niedziela

13. poniedziałek
14. wtorek
15. środa
16. czwartek 
17. piątek 
18. sobota

19. niedziela

20. poniedziałek
21. wtorek
22. środa
23. czwartek
24. piątek 

25. sobota

26. niedziela

27. poniedziałek
28. wtorek
29. środa
30. czwartek
31. piątek 

730      
 930

    1100

800

1800

1800

730      
 930

    1100

730      
 930

    
1100

   800      

800      
    800      

 800      
1800      
730      

 930

    1100

800

800      
   800      
 800

 800      
 1800

    
730      
 930

    1100

800 

800      
800       

    800

1800

1800

730      
 

930

    1100

 1800

1800      
800

700      
1800

+ Paulina i Bolesław Kirylukowie; Karolina i Władysław Kurkowie; Magda Górecka
+ Kazimierz Meger: rocznica urodzin
+ Zygmunt Walkowski: 11. rocznica śmierci
+ wypominkowa za zmarłych
wynagradzająca w sprawie Panu Bogu wiadomej
+ Teresa Wlazło
+ rodzice Jadwiga i Henryk Brodzińscy
+ Mieczysław Turski: z okazji imienin
+ zmarli dziadkowie z rodzin Tarczewskich, Mejer, Tarko, Połtarzyckich
+ Stefania i Stanisław Kępkowie; Czesława i Stanisław oraz syn Bolesław Kluskiewicz
dzięk. błag. z prośbą o zdrowie i dalszą opiekę Matki Bożej dla całej rodziny Wlazło 
w 2020 roku
+ Bernard Fryca: rocznica śmierci
+ rodzice Władysława i Marian Bartczak; Helena i Jan Niemykin; mąż Stanisław; 
synowie Andrzej i Krzysztof; siostry Barbara Niedziałek i Janina Wolańska
+ Irena Krykowska
+ Zdzisław Olszewski: rocznica urodzin
+ Teresa Wlazło
+ Halina i Franciszek Fenscy: rocznica śmierci
+ Kazimiera i Stanisław Grabińscy
+ Elżbieta Michalska: 1. rocznica śmierci
+ Krzysztof Łepkowski: 15. rocznica śmierci
+ Rozalia Graczyk – Wittig
+ Błażej Pepliński
+ Grzegorz Górka
+ Stefania Ulenberg: rocznica urodzin
+ Szczepan Borowski
dzięk. błag. o wiarę, miłość, mądrość Bożą dla dzieci, wnuków, prawnuków, szczególnie 
dla Marceliny w dniu jej 17. rocznicy urodzin
+ Kazimierz Kluskiewicz: 3. rocznica śmierci
+ Andrzej Kuchnowski: 16. rocznica śmierci
dzięk. błag. w intencji Magdaleny Kłosińskiej: 1. rocznica urodzin
dzięk. błag. o nawrócenie Sylwestra
+ Błażej Pepliński
+ zmarli z rodziny: Leon i Maria Formela oraz Zofia i Edwin Brejza
dzięk. błag. w intencji Itana: 1. rocznica urodzin oraz w intencji Moniki i Józefa
dzięk. błag. w intencji Eleonory i Mariana Sowińskich: 60. rocznica sakramentu 
małżeństwa
dzięk. błag. w intencji rodziców z okazji 70. rocznicy urodzin:  Elżbiety Niesiołowskiej 
(9.11.2019) i Kazimierza Niesiołowskiego (27.01.1950)
dzięk. błag. w intencji Bernardy i Mariana Pieczykolan: 45. rocznica sakramentu 
małżeństwa
+ tata Władysław Góra (intencja od syna z żoną)
dzięk. błag. w intencji Eleonory i Mariana Sowińskich: 60. rocznica sakramentu 
małżeństwa
+ Błażej Pepliński
+ Teresa Wlazło
+ Grzegorz Górka
+ Szczepan Borowski
+ Norbert Czerwiński

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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w ostatnim czasie...

ZMARŁ:
1. SZCZEPAN BOROWSKI, zam. Mierzeszyn, ul. Gdańska 

8, ur. 1 kwietnia 1928, zm. 19 grudnia 2019, pogrzeb 
odbył się 28 grudnia 2019 w Mierzeszynie (rodzina 
wyraża zgodę na publikację informacji).

PODZIĘKOWANIE 
ZA OFIARY NA REMONT KOŚCIOŁÓW 

MIERZESZYŃSKICH

505. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
506. Renata Żurawska, Gdańsk
507. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
508. Halina Ronowicz, Błotnia
509. Zyta i Marian Lorenc z Mamą, Mierzeszyn
510. Eva – Maria Aeltermann, Meschede
511. Marta Meier, Mierzeszyn
512. Gertruda i Jan Rojkiewicz, Mierzeszyn
513. Alicja Ruszkowska, Mierzeszyn
514. Irena Niemykin, Mierzeszyn
515. Bronisława Malec, Mierzeszyn
516. Helena Stosio, Domachowo
517. Rodzina Banasik z Mamą, Mierzeszyn
518. Leokadia Krause, Domachowo
519. Eryka Żurek, Domachowo
520. Helena Baermann, Domachowo
521. Henryka Bystrzak, Warcz
522. Władysław Gajęcki, Domachowo
523. Agata Kucharz, Domachowo
524. Klara Strąk, Domachowo
525. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
526. Ewa Żurek, Domachowo
527. Aleksandra i Artur Dobrowolscy, Warcz
528. Jadwiga Lewandowska, Pruszcz Gdański
529. anonimowo, Olszanka
530. Beata i Ryszard Rywaccy, Mierzeszyn
531. Maria Temberska, Błotnia
532. Leokadia Pielecka, Domachowo
533. Marzena i Bolesław Koryccy, Mierzeszyn
534. Jolanta i Bogdan Koprowscy, Szklana Góra
535. Zofia i Marek Mokwa, Szklana Góra
536. Bernarda i Marian Pieczykolan, Kozia Góra
537. Dominika i Łukasz Nadolny, Błotnia

Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych 
osobowych

INTENCJE MODLITEWNE OJCA ŚWIĘTEGO
POWIERZONE JEGO ŚWIATOWEJ SIECI 

MODLITWY
na styczeń 2020

Intencja modlitwy za ewangelizację -  Promocja 
pokoju w świecie

Módlmy się, aby chrześcijanie i ci, którzy należą 
do innych religii oraz ludzie dobrej woli umacniali 
pokój i sprawiedliwość w świecie.
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